telah menghidupi pendidikan dan memiliki orientasi

keagamaan dalam masyarakat Islam di kota Baghdad.41

Sejarah Islam juga telah mencatat pengembangan

pendidikan melalui wakaf dengan berdirinya al-Azhar di

Mesir pada tanggal 29 Jumadil Ula 359 H (970 M).

Lembaga ini telah berkembang besar karena wakafnya

yang teramat besar pula dan hasilnya dimanfaatkan untuk

pendidikan. Wakaf tanah, gedung dan lahan pertanian,

dikelola secara produktif yang dikembangkan untuk

membiayai sektor pendidikan, mulai dari Lembaga

Pendidikan Dasar dan Menengah (Al-Ma’had al-